

Nya

Svenska kyrkan 
MARKARYDS FÖRSAMLING

KYRKOBLADET



MARKARYDS FÖRSAMLING • NR 2 – 2023

www.svenskakyrkan.se/markaryd

På konfirmationsläger...

I skrivandes stund sitter jag på båten Shalom som ligger vid kajen i Påskallavik. Solen strålar från en klarblå himmel och havet ligger spegelblankt. Efter en natt i en trång hytt med tre konfakillar så blir det en frihetskänsla att stå på däck. Det är också med stor tacksamhet man kan njuta av den härliga naturen denna majmorgon.

Gårdagskvällens andakt var ett vittnesbörd hur båten Shalom blev en missionsbåt trots att allt talade för ett totalt misslyckande. Ett gammalt fraktfartyg med stort renoveringsbehov och några personer utan pengar så såg det omöjligt ut. Men med en trosviss vision och en Gud som både hör och svarar på bön så blev detta projekt verklighet. Osannolika bönesvar, människor som offrade av sin tid och sina pengar så blev fraktfartyget en segelbåt trots att tidningarna skrev om blåögda killar som inte fattade något. Tidningen hade helt räknat bort Gud.

Om Gud bryr sig om ett gammalt fraktfartyg, hur mycket mer bryr han sig då inte om dig. Det var för just dig som han dog och uppstod för att du skulle få evigt liv. Det var just dig Gud skapade, till den du är. Du är älskad för den du är och det är också meningen med ditt liv att vara just den du är. Du är inget gammalt fraktfartyg men du är Guds avbild och han vill rusta dig till att vara hans avbild i vardagen.

Paulus skriver ”Allt förmår jag genom honom som ger mig kraft” (Fil 4:13). Det gällde Paulus, men också Helen och Christel som delar med sig i detta kyrkoblad och det gäller dig. Genom Gud förmår du mer än du själv klarar, han ger kraft om du ber honom om det.

Glöm inte detta nu när våren blir till sommar. Jag önskar er alla en välsignad sommar.

Håkan Persson
Kyrkoherde

Kristen på goda grunder



Den första bokrekommendationen är Kristen på goda grunder. Den handlar om huruvida det är rationellt att tro på Gud över huvud taget. Stefan Gustavsson hjälper läsaren i den här boken att sunt och logiskt tänka över sin kristna tro. Han presenterar argument som kan hjälpa erfarna kristna att bli intellektuellt grundade i sin tro. Det är också en bok som kan utmana skeptikern att ifrågasätta sina förutfattade meningar om den kristendomen.

Lärjunge

Den andra bokrekommendationen är boken Lärjunge av den engelske prästen John Stott. Det är en kort men kärnfull bok som går igenom åtta olika karaktärsdrag som han upplever har utvecklingspotential hos de allra flesta kristna. Detta är en enkel bok att läsa men den har ett djupt budskap och är till god hjälp för den som vill utmana sin tro på ett väldigt praktiskt sätt.



GUDSTJÄNSTER PÅ UTSIKTEN OCH SJÖGÅRDEN

Utsikten 14.15: Torsdagarna 1 juni, 3 augusti, 8 september
Sjögården 15.30: Torsdagarna 1 juni, 3 augusti, 8 september

KAFFEREP MED ANDAKT PÅ MELLANGÅRD

kl. 14.30
Fredagarna 16 juni, 25 augusti

KONFIRMATION



ATT LÄSA BIBELN

Att läsa sin bibel är viktigt och vi kommer nu att ha en bibelläsplan i varje kyrkoblad som en hjälp till detta. Att läsa i bibeln ger mycket uppmuntran, glädje, ledning m.m. men det kan också ge upphov till frågor och funderingar. Håll inte inne med dessa frågor utan skicka dom till markaryd.forsamling@svenskakyrkan.se eller kontakta någon av prästerna. Vissa frågor kan vi publicera i kyrkobladets kommande nummer utan att nämna frågarens namn. Gud välsigne din bibelläsning. ”Varje bok i skriften är inspirerad av Gud och till nytta när man undervisar, vederlägger, vägleder och fostrar till ett rättfärdigt liv” 2 Tim 3:16

Juni	29 1 Kung 16	24 2 Kung 3	17 2 Kor 2
5 Rom 8	30 1 Kung 17	25 2 Kung 4	18 2 Kor 3
6 Rom 9		26 2 Kung 5	19 2 Kor 4
7 Rom 10	Juli	27 2 Kung 6	20 2 Kor 5
8 Rom 11	1 1 Kung 18	28 2 Kung 7	21 2 Kor 6
9 Rom 12	2 1 Kung 19	29 2 Kung 8	22 2 Kor 7
10 Rom 13	3 1 Kung 20	30 2 Kung 9	23 2 Kor 8
11 Rom 14	4 1 Kung 21	31 2 Kung 10	24 2 Kor 9
12 Rom 15	5 1 Kung 22		25 2 Kor 10
13 Rom 16	6 1 Kor 1	Augusti	26 2 Kor 11
14 1 Kung 1	7 1 Kor 2	1 2 Kung 11	27 2 Kor 12
15 1 Kung 2	8 1 Kor 3	2 2 Kung 12	28 2 Kor 13
16 1 Kung 3	9 1 Kor 4	3 2 Kung 13	29 Esra 1
17 1 Kung 4	10 1 Kor 5	4 2 Kung 14	30 Esra 2
18 1 Kung 5	11 1 Kor 6	5 2 Kung 15	September
19 1 Kung 6	12 1 Kor 7	6 2 Kung 16	1 Esra 3
20 1 Kung 7	13 1 Kor 8	7 2 Kung 17	2 Esra 4
21 1 Kung 8	14 1 Kor 9	8 2 Kung 18	3 Esra 5
22 1 Kung 9	15 1 Kor 10	9 2 Kung 19	4 Esra 6
23 1 Kung 10	16 1 Kor 11	10 2 Kung 20	5 Esra 7
24 1 Kung 11	17 1 Kor 12	11 2 Kung 21	6 Esra 8
25 1 Kung 12	18 1 Kor 13	12 2 Kung 22	7 Esra 9
26 1 Kung 13	19 1 Kor 14	13 2 Kung 23	8 Esra 10
27 1 Kung 14	20 1 Kor 15	14 2 Kung 24	9 Gal 1
28 1 Kung 15	21 1 Kor 16	15 2 Kung 25	10 Gal 2
	22 2 Kung 1	16 2 Kor 1	
	23 2 Kung 2		



Helen Andertoft

Kort om vem du är?

Helen Andertoft heter jag och i höstas fyllde jag 80. Känns lite svårt att förstå, åren har gått fort, kan jag lova!

Jag är inte uppfödd i ett kristet hem, och varifrån jag fått min kristna tro har jag aldrig fattat, men jag tänker att det är som texten i en sång vi brukar sjunga: Att tro är större än att förstå!

Vad betyder den kristna tron för dig?

Tänker inte så mycket på det, faktiskt. Den är en självklar del av min vardag. Jag har så mycket att tacka Gud för, men också mycket att be om. Det finns sorger och bekymmer så att det räcker till för oss alla, och jag är tacksam för att Gud hjälper mig och leder mig genom alla problem.

Varför är det viktigt att fira gudstjänst för dig?

För att det är ju ändå där man mest känner Guds närhet och därför är nattvarden en viktig del. Eftersom vi har en hobby som gör att vi inte alltid kan bevista söndagsgudstjänsterna, är vi tacksamma för att onsdagskvällarna mestadels erbjuder mäsas.

Vad betyder Markaryds församling för dig?

Gemenskapen med andra kristna är viktigt, precis som all gemenskapen med andra människor är viktig. Markaryds församling har ett öppet sinne och en bred famn, dit vi alla kan känna oss välkomna! Jag är en engagerad medlem i församlingens diakonigrupp, en uppgift som ofta går ut på att göra något för andra och glädja andra, men jag tror att de som blir allra gladast är vi själva!



Konfirmandläger

H.3:16

Konfirmandläger

Utsikt från kyrktornet

Afternoon tea

Kullagret



Christel Fritiofsson

Vem är du?

Född och uppvuxen i Markaryd, döpt, konfirmerad och vigd i Markaryds församling. Har bott och arbetat här i hela mitt liv. Lyckligt gift med Staffan sedan 30 år tillbaka och har två vuxna döttrar och ett litet barnbarn.

Vad betyder den kristna tron för dig?

Min kristna tro har följt mig hela livet och utgör värdegrunden i vardagen. Den ger mig både trygghet och styrka och hjälper mig att ta mig igenom besvärliga situationer. Tro, hopp och kärlek gör det enklare att förhålla sig till andra och sist men inte minst, att också kunna känna tacksamhet är oerhört viktigt för att må väl.

Vad tänker du om Markaryds församlings framtid?

Jag tror att det är viktigt att Markaryds församling fortsätter sitt fina arbete med lite annorlunda aktiviteter där man möter människor på ett lättsamt sätt, vilket också bidrar till att kyrkan blir en naturlig del i samhället. Den fina barnverksamheten är också en viktig del i församlingens arbete. Det är inte lätt att sja om framtiden men jag är övertygad om att Markaryds församling har bättre förutsättningar än många andra församlingar att även framöver fånga de som söker både trygghet och framtidshopp i en orolig tid.



SMÅGRUPPER

När det för ett antal år sedan gjordes en världsomspännande undersökning om varför församlingar växer så kom det fram 8 särdrag. En av dessa särdrag var ”Livsnära smågrupper”, dvs smågrupper där man samlas några stycken och delar liv.

Eftersom detta var ett av 8 viktiga särdrag så tror jag det är av största vikt att dessa finns i vår församling.

Smågrupper av olika slag har vi i vår församling bl.a. promenadgruppen, bibelstudiegruppen, Deborah, syjuntan med flera. Dessa fyller viktiga funktioner i församlingen bl.a. gemenskap, stöd, bön, samtal. Dessa tillfällen att mötas är viktiga och kan få betyda mycket. Man kanske lär känna någon ny eller fördjupar man sin relation med någon. Tröskeln är låg och alla som vill är välkomna.

Det finns också smågrupper som kanske går lite djupare och där man på ett tydligare sätt delar livet. Det är det vi kallar hemgrupp, där man möts i hemmen om det fungerar annars kan man vara på annat ställe. Man träffas varje vecka eller varannan och dessa träffar kan se olika ut men det syftar till att få dela tron. Man kan se syftena så här:

- fördjupning
- bra att få prata om sin tro
- gemenskap och samhörighet
- stöd i svårigheter
- be för varandra
- komplement till gudstjänsten
- reda ut det man funderar på

- ventilera frågor
- analys av den tid vi lever i
- hjälp att se Bibelns svar för vår nutid

Några som varit med i hemgrupp beskrev det så här: Man får dela sina tankar med några som tar det på allvar, några som lotsat mig vidare, det råder ärlighet, man vågar dela svårigheter utan att bli föraktad och få stöd istället, man svetsas samman, vara sig själv, man behöver inte kunna allt, alla frågor är tillåtna, det är det bästa jag gjort, där finns förtroende och varsamhet, vi talar om angelägna saker och de ytliga samtalen finns så mycket i andra sammanhang.

Så här kan hemgruppsamling se ut:

Vi träffas hemma hos någon av deltagarna (eller ibland i Germundsgården om man så önskar)

Så fikar vi och umgås under glada och trevliga samtal.

Sedan samlas vi för att läsa och diskutera (om det är barn med brukar dom ha annat för sig).

Antingen läser vi något avsnitt i Bibeln eller läser vi i någon annan intressant bok.

Så följer spännande samtal och funderingar om allt i livet.

Sen avslutar vi med en stund för bön.

Vi tänkte ha en samling för de som är intresserade och detta blir efter sommaren. Håll utkik i nästa kyrkblad och på facebook.

Jesaja 40										Korsordskonstruktör: Lars-Göran Ståhl ©	FLYGLARM ELLER SAGO-VÅSEN	LYRISKA DIKTER ELLER AS	FAST ELLER SKADA	MÅN ELLER FLYTTAR	LOV-ORDEN	KEMISKT TECKEN FÖR NATRIUM	
										LIGGER MALEXANDER VID							
										UPP-HÖJDA							
										VAJA						SADELREM OCH TILLVERKAD	
										CIRKA			STARK OVLJA MUS OCH BÄVER				
										RIKTNING		PINAL					
										OLJEBOLAG & HEL		RIKTNING					
DE ÄR FÅRFÄLLAR	KOMMER TILLBAKA	TAGGIG EXOTISK FRUKT	VARAN OCH AGAM PÅ SPANSK BIL	SKÖNJAS	MEG MAKE-UP PÅ	DROG I NÅGOT SOM FÅR DRA	KOMMER FÖRE TRE HÄNDER							FÅR MAN PÅ SJÖN			
														NUMMER			
														SINNE-LAGET			
BAR			ESKIMÅ								GÄLLT LJUD	UPPÅT					
			FÄRG									RESA					
SPÅDA						NÖDANROP									FIRAS 13 APRIL	Korsordskonstruktör: Lars-Göran Ståhl ©	
						DUK ATT TVÄTTA SIG MED										SIFFRA	
BY I HÄRJEDALEN SOM ÄR CENTRUM FÖR SKIDÅKNING HAR KUPOR																	
GASTAR			KORT FÖR STORSTAD		TIDS-PERIOD					BEN ELLER KLAGA	KONSTART						
			RÖR		VINDSTÖT						DEN SES VID KONST-ÅKNING						
BASKISKA SEPARATISTER			DÄRHÄN HAR NILEN ELLER VARA MED						MINERAL & GRABB				RÅKNEORD				
									NIO				FARA PÅ SJÖN PÅ VINTERN				
ERBJUDER UTBILDNING I EKONOMI																	
KOMMUN I MEDELPAD					GOTT AN-SEENDE HOS ALL-MÄNHETEN	ANDRA MOSEBOK								KÄND VASSBÅT			
						DRYGT TRE								HANDLING			
FATTAS ELLER SYNDAS	STEG	ÄR HAL			FALLA I STORA MÄNGDER & AVHYSA				BEHÖVA						FÅR VAL-PAR & KÖR PLAN PÅ MARKEN	FIRAS 31 AUGUSTI	
									DEN SU-GER BLOD								
KÄNSLA AV VANMAKT												VÖRDA & VÅRDA					
												DELSTAT I USA					
LÖVTRÄD			100 KVAD-RÄTMETER			FICK FREDSPRIS 2012 TYG & SYRE						LÄNGTAR					
			MEDIUM														
SLAPP					INNE-HAFTS							&		FRID-ROTTIS-FÖRENING I MALMÖ	FEMTON		
					FLOD							INTE BEREDD		ÄR OFTA TALLRIK			
FÖRSVARARNA														MYLLA			
ANVÄNDA ETT SINNE			STÄMMA ELLER LEDARE					RÄCKA			SAMLING						

Musik i vår församling i sommar:



Återigen närmar sig en sommar och det bjuds lite extra musik i en del av sommarens gudstjänster/mässor. Just idag strålar solen och både blommor och blad slår ut och vi påminns om allt vi har att vara tacksamma och lovsjunga Gud för. Varmt välkomna till dessa tillfällen för sång och musik till Guds ära i sommartid!

Söndag 4/6 i mässan i Markaryds kyrka kl 10 : Sara Madestam, sång och piano. Alma Rosendahl, sång och cello.

Söndag 11/6: "Sommarorgel"
Orgelkonsert i Markaryds kyrka kl 18 med Sten-Inge Petersson, Domkyrkoorganist i Växjö.

Midsommardagen 24/6: Max Kristiansson medverkar på nyckelharpa i gudstjänsten i Germunds kapell kl.18.

Söndag 2/7: Cecilia Nordqvist och Linnea Petersson sjunger i gudstjänsten i hembygdsparken kl.14.

Söndag 16/7: Sara Madestam, sång och piano och Albin Axheden, sång och gitarr musicerar i mässan kl 10 i Markaryds kyrka.

Söndag 23/7: "Trio de Luxe" som består av Erik Sunnerstam, flöjt, Marie Louise Sjöberg violin och Lena Müller, cello spelar i mässan kl.10 i Markaryds kyrka.

Söndag 6/8: Sång och musik med Rebecka Svensäter i mässan kl.10, Markaryds kyrka.

Söndag 13/8: Jakob Svensson sjunger i mässan kl.10 i Markaryds kyrka.

Söndag 20/8: Sommarkonsert med familjen Petersson i Markaryds kyrka kl.18.
Sten-Inge, Linnea, Sara, Julia och Lisa sjunger och spelar.

"Skulle ej min själ, min mun
honom offer bringa,

Helig sång av hjärtats grund till
Guds ära klinga?

Är vår jord så rik på fröjd, o hur
blir då himlens höjd!"

Sv.ps.751 vers 3



NY MEDARBETARE



Vi kan nu välkomna Björn Lund som anställd som kyrkvaktmästare från 1 april.

Markaryds församling hälsar dig välkommen. Mitt namn är Björn och jag har blivit anställd som kyrkvaktmästare i Markaryds församling.

Jag bor med min fru och våra barn tillsammans med husdjuren i Hallaryd. Djur och natur är ett stort intresse för mig.

Jag hoppas att ni kommer att trivas med mig som kyrkvaktmästare.

Björn Lund

AVLIDNA

- 21/12-22 Jarl Cervin, Smedjegatan 2 B, 88 år
13/2 Birger Johansson, Råstorp Stationsv. 4 D, 85 år
16/2 Kerstin Lemminge, Eliassons väg 23, 84 år
24/2 Wivan Nilsson, Storgatan 15, 97 år
12/3 Sten Göran Cervin, Snapphanestigen 31, 82 år
16/3 Göran Sandström, Granvägen 22, 79 år
20/3 Ingrid Karlsson, Råstorp Stationsvägen 9, 86 år
4/4 Inga-Lisa Davidsson, Utsikten, 91 år
7/4 Greta Karlsson, Smedjegatan 2 B, 90 år
8/4 Gurli Krona, Sjögården, 100 år
13/4 Erna Jarlsheden, Ormbunksvägen 14, 85 år

Hälsning från kyrkogården

Ja, så snabbt gick tiden. Helt plötsligt så är vi framme vid våren och allt vårarbete är igång för fullt. Påskliljor och penséer har planterats och gångarna har städats från grus, gräsmattor har räfsats och rosor har klippts och gödslats. Man blir lika förvånad varje år när man ser hur växligheten går från en slumrande tillvaro till att övergå i all sin färgprakt. Bara det att de växer fram i alla de skiftande färger dom har. Skapelsen är förunderlig. För våran del så är ju denna tiden väldigt intensiv men när den sista planteringen är gjord v 23 så lugnar det ner sig lite. Våra semestrar börjar v 25 -32 i olika omgångar och då kommer det en del ungdomar att jobba på kyrkogården. Vi har berikats med två nya medarbetare Karin och Björn som ni kommer att träffa här ute på kyrkogården och dom har funnit sig väl tillrätta i arbetslaget. En del jobb som är budgeterade skall göras, bland annat ska allmänhetens toalett renoveras och snyggas till. En handikapptoalett ska beredas i pumphuset på den nedre delen av kyrkogården. Laddstolpar för elbilar skall installeras på första parkeringen. Germundsgårdens fönster är 53 år gamla och skall nu bytas ut till nya fönster med bättre energivärde. Med denna information om vad som är på gång och vad som sker vill vi på kyrkogården önska er en skön sommar och har ni frågor angående gravar eller andra saker så är ni välkomna att besöka oss eller att ringa.

Per Persson, 1:e Kyrkvaktmästare



NY SÄSONGS-ANSTÄLLD

Vi har också anställt en ny säsongsanställd kyrkogårdsarbetare.

Hon heter Karin Carlsson och bor utanför Vittsjö.

Varmt välkommen till Markaryds församling Karin.

GUDSTJÄNSTER I MARKARYDS FÖRSAMLING

Vi reserverar oss för ev. ändringar under våren. Följ oss på Facebook och hemsidan så får ni den senaste informationen.

JUNI

- 4 10.00 Heliga trefaldighetsdag, mässa i kyrkan, sång och musik av Sara Madestam och Alma Rosendahl
- 6 18.00 Sverigebön i Germunds kapell
- 11 10.00 1:a sön efter tref, mässa i kyrkan
- 11 18.00 Orgelkonsert med Sten-Inge Petersson, Domkyrkoorganist i Växjö
- 18 10.00 2:a sön efter tref, mässa i kyrkan
- 24 18.00 Midsommardagen, musik vid helgsmål i Germunds kapell Max Kristiansson medverkar med musik på nyckelharpa
- 25 10.00 Den helige Johannes döparens dag, mässa i kyrkan

JULI

- 2 14.00 4:e sön efter tref, gudstjänst i hembygdsparken Sång av Linnea Petersson och Cecilia Nordqvist
- 9 10.00 Apostladagen, mässa i kyrkan
- 16 10.00 6:e sön efter tref, mässa i kyrkan Sång och musik Sara Madestam och Albin Axheden
- 23 10.00 Kristi förklarings dag, mässa i kyrkan Musik av Trio de Luxe
- 30 10.00 8:e sön efter tref, mässa i kyrkan

AUGUSTI

- 6 10.00 9:e sön efter tref, mässa i kyrkan Sång och musik av Rebecka Svensäter
- 13 10.00 10:e sön efter tref, mässa i kyrkan Sång av Jakob Svensson
- 20 10.00 11:e sön efter tref, mässa i Germunds kapell
- 20 18.00 Sommarkonsert med familjen Petersson
- 27 10.00 12:e sön efter tref, mässa i kyrkan

SEPTEMBER

- 3 10.00 13:e sön efter tref, mässa i kyrkan
- 10 10.00 14:e sön efter tref, mässa i kyrkan

Håll dig uppdaterad
via vår facebookside
och Instagram



Svenska kyrkan

MARKARYDS FÖRSAMLING

Storgatan 19, 285 37 Markaryd

Pastorsexpeditionen, Germundsgården

Telefon: 750 80

Vardagar 9.30 - 11.30 samt torsdagar
14.00 - 16.30.

Annan tid efter överenskommelse.

E-post:

markaryd.forsamling@svenskakyrkan.se

www.svenskakyrkan.se/markaryd

Kyrkoherde Håkan Persson 750 81

Komminister Måns Norrsén 750 82

Kyrkokamrer Susanne Holm 750 86

Diakon Petra Johansson 750 87

Kyrkomusiker Linnea Petersson 750 83

Förs.värdinna

Camilla Sjöo-Nilsson 750 88

Kanslist Anne Lundh 750 89

Barnverksamhet Helen Johansson 750 91

Barnverksamhet Lotta Olsson 750 92

Arbetsledande vaktmästare

Per Persson 750 84

Vaktmästare Liliana Mihut 750 90

Vaktmästare Björn Lund 750 85

Kyrkofullmäktiges ordf

Anita Lindberg 716 52

Kyrkorådets ordf

Göran Giselsson 161 83

Kyrkbladet –

Information från Markaryds församling

Kyrkbladet utkommer med 4 nummer/år.

Ansvarig utivare: Håkan Persson

Foto omslagsbild: Håkan Persson

Välkommen med synpunkter och förslag
om innehåll till redaktionen.

Kyrkbladet sänds gratis till alla hushåll
inom församlingen.